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SuMun syyretki tehtiin 40 osallistujan voimin 

19.9.2020 Läsi-Uudellemaalle hienossa, lähes 

kesäisessä säässä. Koronaviruspandemian 

vuoksi retki tehtiin vain päiväretkenä. Käsidesiä 

lotrattiin, turvaväleistä huolehdittiin ja kasvo-

maskeja pidettiin. 

 Kivikautinen kalliomaalaus Juusjärvellä, 

keskiajan kuvastoa Inkoon harmaakivikirkossa, 

herkullista lähiruokaa ja kulttuurihistoriaa Mus-

tion kartanossa, hyvää seuraa sekä hieno, au-

rinkoinen syyspäivä: mitä muuta voisi toivoa 

näin koronaepidemian keskellä.  

         Juusjärven kalliomaalauksilla katsottiin 

kuvia, kokeiltiin kaikua ja vaihdettiin ajatuksia. 

Valitettavasti pohjoisimmat maalaukset ovat lä-

hes kokonaan jäkälän peitossa. Osittain myös 

kalan ja kaatuvan ihmisen kuvaparin päälle jä-

kälä leviää uhkaavasti. Adorantit, kalat ja käm-

menpainamat näkyvät hyvin, myös arvoitukselli-

nen kuvien pystyjono, jonka kaltainen, lähes 

identtinen kuva-aihe löytyy n. 800 km pohjoi-

sempaa Hossan Värikalliolta. 

Inkoon keskiaikaisen kirkon maalaukset 

ovat ns. rakentajamaalauksia. Eli kirkon muura-

rit tekivät rakennuksen lisäksi samalla myös 

maalaukset eurooppalaisten esikuvien mukaan. 

Ihan kaikkea symboliikkaa ja merkityksiä ei ym-

märretty ja maalausjälki on tämän päivän per-

spektiivistä katsoen hellyttävän huvittava. 

Kuvassa Eeva- ja Aatami-parka karkote-

taan paratiisista ja pariskunta ei ole näemmä 

tarvinnut verhokseen viikunalehtiä tai sau-

navastoja, niin kuin Hattulan kirkossa. Kaanaan 

hääväki sen sijaan ilakoi ja vaikuttaa erehdyttä-

västi keskiaikaisen tavernan juomaveikoilta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Evankelista Johanneksen symboli on kotka, 

"sillä hänen evankeliuminsa luonteenomai-

simpana piirteenä on hengen kohoaminen 

korkeimpiin taivaallisin kerroksiin". Maalauk-

sen kanalintu ei taida kuitenkaan kovin korke-

alle kohota.  

Kuolemantanssifriisi 1500-luvulta on 

alunperin ollut pitempi ja yhtenäinen maalaus. 

Maalarilla on ollut vaikeuksia maalata kuole-

mahahmoja luurangoiksi niin kuin Euroo-

passa oli tapana. Irvistävä suu, käärinliina 

hartioilla ja viikate kertovat kyllä saman asian. 

Kulkutautien ja ruttoepidemioiden aikaan kuo-

lemantanssiaihe oli suosittu. Kuoleman 

omaksi joutuvat tasaveroisesti kaikki: kunin-

kaat, keisarit, piispat, munkit, oppineet, kaup-

piaat, kerjäläiset, teinit ja lapsetkin. Muistu-

tuksena oli òmemento moriò.  

Kuva muinaistaideseuran jäsenistä 

maskeissaan kuolemantanssimaalauksen 

edessä kertoo, että epidemiat ovat totta näi-

näkin maailman aikoina. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


